Página 119   09 de Setembro de 2022 Nº 28.326Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1383996:119>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 018/2022

PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/05861.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
118/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 018/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

OBJETO: “Aquisição de 01 (um) Soprador Costal Portátil (...) para atender
a demanda da Secretaria do Estado do Mato Grosso, mais especificamente
para auxiliar as atividades de campo dos servidores da APA CHAPADA. ”

INTERESSADO:

LOTE ÚNICO: C. DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ n°
45.648.699/0001-39, VALOR TOTAL: R$ 3.890,00 (Três mil, oitocentos e
noventa reais)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 018/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de Setembro de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1383996:119>

<BEGIN:1383999:119>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 019/2022

PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/07381

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 019/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

OBJETO: “Aquisição de camisetas personalizadas para realização do
XI Seminário de Recursos Hídricos, sendo 350 para inscritos e 150 para
colaboradores com o diferencial da palavra staff na parte posterior da
camiseta.”.

INTERESSADO: RM CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ n°
01.171.750/0001-99.

VALOR: R$ 12.724,00 (doze mil, setecentos e vinte e quatro reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Cuiabá-MT, 08 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 019/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de setembro de 2022.
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1383999:119>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1384043:119>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N.
005/2022

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2022/10870

COMUNICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  ministrar o curso
presencial “Vícios e erros grosseiros na aplicação da Nova Lei de Licitações
- Como evitar, quando sanear e como resolver a partir de precedentes do
TCU”, com   carga   horária   de 24 (vinte e quatro) horas. Fundamento legal:
Alínea f, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço de
natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de
notória especialização, em consonância com o Parecer Jurídico acostado
aos autos n° SINFRA-PRO-2022/10870, às fls. 162-193, bem como à alínea
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/21.

Cuiabá, 08 de setembro de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
Valor global: R$ 39.495,60 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais e sessenta centavos), referente à contratação de  empresa
especializada  para  ministrar o curso  presencial “Vícios e erros grosseiros
na aplicação da Nova Lei de Licitações - Como evitar, quando sanear e
como resolver a partir de precedentes do TCU”, com   carga   horária   de
24 (vinte e quatro) horas.
Empresa: Zênite Informação e Consultoria S.A., CNPJ: 86.781.069/0001-15.

Cuiabá, 08 de setembro de 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1384043:119>
<BEGIN:1383748:119>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2021/00324

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria de nº 016/2022/SINFRA, de 26 de abril de
2022, vem a público informar o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico
nº 19/2022/SINFRA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais de copa e cozinha para atender a demanda da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA/MT.

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UN QDA VALOR
UNITÁRIO

OFERTADO
R$

VALOR
TOTAL

OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

5 MEIRIANE TELES
F R A N C I S C O
0 1 3 6 2 0 7 2 1 9 2 -
ME

Un 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00 HABILITADO

6 FRACASSADO Un 300 - - FRACASSADO
7 FRACASSADO Un 60 - - FRACASSADO

10 FRACASSADO Un 250 - - FRACASSADO
12 M I L L E N I U M

PAPELARIA E
MATERIAIS DE
I N F O R M Á T I C A
LTDA EPP

Un 60 R$ 1,83 R$ 109,80 HABILITADO

14 FRACASSADO Un 60 - - FRACASSADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT